Постановление Правительства РД от
05.10.2007 N 279

(ред. от 09.06.2015)
"Об утверждении перечня автомобильных

дорог республиканского и межмуниципального
значения Республики Дагестан"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.11.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2007 г. N 279

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 24.04.2009 N 111, от 16.12.2011 N 488,
от 01.03.2013 N 113, от 02.12.2013 N 623,

от 09.06.2015 N 181)

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог республиканского и межмуниципального

значения Республики Дагестан с присвоением им идентификационных номеров.
2.  Внести  изменение  в Порядок  утверждения  перечней  автомобильных  дорог,   относящихся   к

собственности   Республики   Дагестан,   утвержденный   постановлением    Правительства    Республики
Дагестан  от   27   февраля   2007   г.   N   58   "О   некоторых   вопросах,   связанных   с   классификацией
автомобильных дорог в Республике Дагестан" (Собрание законодательства Республики  Дагестан,  2007,
N 2, ст. 112), изложив пункт 1 в следующей редакции:

"1.   Перечни   автомобильных   дорог,    относящихся    к    собственности    Республики    Дагестан,
разрабатываются   государственным   учреждением   "Управление   автомобильных   дорог    Республики
Дагестан" и утверждаются постановлением Правительства Республики Дагестан.".

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Дагестан
Н.КАЗИЕВ

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Дагестан
от 5 октября 2007 г. N 279

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РД

от 09.06.2015 N 181)

N
п/п

Идентификационный
номер автомобильной

дороги

Наименование автомобильной дороги Протяженност
ь

автомобильно
й дороги в
пределах

Республики
Дагестан, км

1 2 3 4

Автомобильные дороги республиканского значения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства РД от 05.10.2007 N 279
(ред. от 09.06.2015)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог респ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1. 82 ОП РЗ 82К-001 Кизляр - Терекли-Мектеб - граница
Ставропольского края

115,9

2. 82 ОП РЗ 82К-002 Ставрополь - Прохладный - Моздок - Кизляр -
Крайновка

76

3. 82 ОП РЗ 82К-003 Хасавюрт - Бабаюрт 45,1

4. 82 ОП РЗ 82К-004 Буйнакск - Кизилюрт 49,4

5. 82 ОП РЗ 82К-005 Махачкала - Буйнакск - Леваши - Верхний
Гуниб

150,5

6. 82 ОП РЗ 82К-006 Хасавюрт - Гребенская 36,1

7. 82 ОП РЗ 82К-007 Хасавюрт - Тлох 112,6

8. 82 ОП РЗ 82К-008 Грозный - Ботлих - Хунзах - Араканская
площадка

132

9. 82 ОП РЗ 82К-009 Мамраш - Ташкапур - Араканский мост 207,7

10. 82 ОП РЗ 82К-010 Гунибское шоссе - Вантляшевский перевал 133,4

11. 82 ОП РЗ 82К-011 Манас - Сергокала - Первомайское 63,1

12. 82 ОП РЗ 82К-012 Леваши - Сергокала 39,8

13. 82 ОП РЗ 82К-013 Леваши - Акуша - Уркарах - Маджалис -
Мамедкала

146,4

14. 82 ОП РЗ 82К-014 Каспийск - Аэропорт 3,1

15. 82 ОП РЗ 82К-015 Объезд г. Махачкалы через пос. Талги 21,5

16. 82 ОП РЗ 82К-016 Магарамкент - Ахты - Рутул 99,4

17. 82 ОП РЗ 82К-017 Бабаюрт - Гребенская 39,1

18. 82 ОП РЗ 82К-018 Дербент - Хучни - Хив 85,2

19. 82 ОП РЗ 82К-019 Касумкент - Курах 43

20. 82 ОП РЗ 82К-020 Мамедкала - Хучни 27,8

21. 82 ОП РЗ 82К-021 Хасавюрт - Новолакское 15,6

22. 82 ОП РЗ 82К-022 Ботаюрт - Львовский N 1 33

23. 82 ОП РЗ 82К-023 Араканская площадка - Унцукуль - Сагринский
мост

56

24. 82 ОП РЗ 82К-024 Карабудахкент - Нижний Дженгутай 31,5

25. 82 ОП РЗ 82К-025 Гуниб - Цуриб 26

26. 82 ОП РЗ 82К-026 Урма - Губден 29,3

27. 82 ОП РЗ 82К-027 Ахты - Детский санаторий 7,1

28. 82 ОП РЗ 82К-028 Ботлих - Карата 16,9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства РД от 05.10.2007 N 279
(ред. от 09.06.2015)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог респ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

29. 82 ОП РЗ 82К-029 Муни - Агвали 29,8

30. 82 ОП РЗ 82К-030 Цудахар - Акуша 16,8

31. 82 ОП РЗ 82К-031 Тлядал - Бежта - Кидеро 28,5

32. 82 ОП РЗ 82К-032 Буйнакск - Терменлик 12

33. 82 ОП РЗ 82К-033 Анцух - Тлярата 11,8

34. 82 ОП РЗ 82К-034 Автомобильная дорога "Буйнакск - Кизилюрт" -
Новый Чиркей через пос. Дубки

36,1

35. 82 ОП РЗ 82К-035 Автомобильная дорога "Махачкала - Верхний
Гуниб" - Гергебиль через с. Курми

9,1

36. 82 ОП РЗ 82К-036 Чалда - Карадах 9,9

37. 82 ОП РЗ 82К-037 Махачкала - Аэропорт с подъездом к г.
Каспийску

22,3

38. 82 ОП РЗ 82К-038 Буйнакск - Гимры - Чирката 49,7

39. 82 ОП РЗ 82К-039 Обход с. Леваши 3,4

40. 82 ОП РЗ 82К-040 Объезд с. Леваши через с. Карлабко 12

41. 82 ОП РЗ 82К-041 Ново-Гапцах - Тагиркент - Ялама 31,9

42. 82 ОП РЗ 82К-042 Подъезды от ФАД "Кавказ":

к курорту "Каякент" 6,1

к станции "Белиджи" 4,3

43. 82 ОП РЗ 82К-043 Подъезд от автомобильной дороги "Хасавюрт -
Тлох" к с. Мехельта

3,9

44. 82 ОП РЗ 82К-044 Подъезд от автомобильной дороги Махачкала
- Аэропорт к спорткомплексу "Хазар"

0,7

45. 82 ОП РЗ 82К-045 Махачкала - Красноармейское 2,7

46. 82 ОП РЗ 82К-046 Дылым - Инчха - Миатли 16,3

47. 82 ОП РЗ 82К-047 Манас - Зеленоморск - Аэропорт 13,1

48. 82 ОП РЗ 82К-048 ФАД "Кавказ" - Шамхал - Красноармейское 17

49. 82 ОП РЗ 82К-049 Татаюрт - Новая Коса 27,8

50. 82 ОП РЗ 82К-050 ФАД "Кавказ" - Алмало - Шамхалянгиюрт 32,7

51. 82 ОП РЗ 82К-051 Обход с. Манаскент с подъездом к санаторию
"Каспий"

8,5

52. 82 ОР РЗ 82К-052 Северный подъезд к г. Буйнакску 4,0

53. 82 ОР РЗ 82К-053 Обход с. Ботлих 9,0

54. 82 ОР РЗ 82К-054 Качалай - Караозек - Туршунай 23,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства РД от 05.10.2007 N 279
(ред. от 09.06.2015)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог респ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

55. 82 ОР РЗ 82К-055 Тарумовка - Арсланбек 30,0

56. 82 ОР РЗ 82К-056 Махачкала - Турали - Каспийск 12,4

Автомобильные дороги межмуниципального значения

1. 82 ОП МЗ 82 Н-001 Кизилюрт - Шамхалянгиюрт - Сулак 54,7

2. 82 ОП МЗ 82 Н-002 Агвали - Шаури - Кидеро 71

3. 82 ОП МЗ 82 Н-003 Главный Сулак - Новая Коса - Старотеречное -
Крайновка

81,6

4. 82 ОП МЗ 82 Н-004 Мехельта - Гагатли 28,4

5. 82 ОП МЗ 82 Н-005 Кизилюрт - Костек 20,6

6. 82 ОП МЗ 82 Н-006 ФАД "Кавказ" - Сиртич - Татиль 46

7. 82 ОП МЗ 82 Н-007 Гуниб - Кумух 48

8. 82 ОП МЗ 82 Н-008 Кизляр - Комсомольский - Рассвет - Карабаглы 31,4

9. 82 ОП МЗ 82 Н-009 Новокули - Ножайюрт 12,1

10. 82 ОП МЗ 82 Н-010 ФАД "Астрахань - Махачкала" - Кизляр -
Тушиловка

96

11. 82 ОП МЗ 82 Н-011 Куркент - Карчаг - Сиртич 24,6

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства РД от 05.10.2007 N 279
(ред. от 09.06.2015)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог респ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень автомобильных дорог республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан
	Автомобильные дороги республиканского значения
	Автомобильные дороги межмуниципального значения